Therefore, beloved, do not give up your good intent because of some such feigned excommunications, and especially you who have begun to preach the word of God, do not because of such things retreat, but for the love of the most sweet Jesus Christ preach the word of God always and faithfully. And if such people have persecuted you in one city, flee to another, and if they speak all evil against you, thereby lying, for Christ’s sake do not fear them.<sup>22</sup>

<sup>19</sup> See Wenzel, *Macaronic*, p. 204.      <sup>20</sup> See above, n. 5.

<sup>21</sup> See especially after f. 99 and again after f. 166. In both cases there is visible evidence of excision, and the medieval foliation on the extant folios jumps from 119 to 121 and from 187 to 189.

<sup>22</sup> “Hic docet nos Christus quod non debemus timere maledicciones friuolas que fiunt pro malicia falcitatis. Malediccio enim talis uentosa non nocet bonis hominibus set redit ad animam toxicatam a qua procedit, cum hic dicat ‘Beati eritis cum vobis maledixerint homines.’ Et in Psalmo: ‘Maledicent illi et tu benedices.’ Igitur, karissimi, nolite dimittere bonum propositum pro aliquibus talibus fictis excommunicacionibus, et specialiter vos qui incipistis predicare verbum Dei, nolite pro talibus ire retrorsum, set pro amore dulcissimi Iesu Christi predicare continue et fideliter verbum Dei. Et si tales persecuti vos fuerint in vna ciuitate, fugite in aliam, et si dixerint omnem malum aduersum vos mencies propter Christum, nolite eos timere. Nam vt dicit Crisostomus, ‘qui concupiscit que sunt in celo, obprobria non timet in terris, nec cogitat que loquuntur homines per homines, set quid iudicet Deus de illo.’ Qui enim letatur de laude hominum et quantum letatur, tristatur ille et de vituperacione hominum. Qui autem de laude hominum non extollitur nec de vituperacione humiliatur. Vnusquisque vbi gloriam querit illic timet confusionem: qui gloriam querit in terris, confusionem in terris timet, qui autem gloriam non querit nisi tantummodo apud Deum, confusionem non timet nisi tantummodo Dei. Similes (!) periculum belli sustinet dum sperat victorie predam, quanto magis opera mundi non debetis timere qui regni celestis premium exspectatis, set ‘gaudete et exultate, quoniam merces vestra magna est in celis.’ Quam mercedem vobis concedat qui sine fine viuut et regnat. Amen,” Z-24, f.76ra.

A similar exhortation, using in part the same words, appears in Z-16, on “The door is closed” (Matthew 25:10), which the writer refers to in at least four other sermons.<sup>23</sup> Z-16, delivered after Lent, deals at length with the Ten Commandments, and in discussing the first raises the question of image worship, which, as noted above, it answers with Holcot quotations in an orthodox fashion. But it concludes with the observation that “those who call such images by the names of the saints who are now in heaven do wrong” and blames the higher clergy for such abuse: